
Impegno di spesa per ospitalità minore sottoposto a provvedimento dell'autorità

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 51 del 19-07-2017

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;-

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;-

Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);-

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è-

stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 26/03/2013, esecutiva, con la quale è-

stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 02/10/2015 con la quale veniva attribuita al-

Sindaco Luigi Taddei  la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici  e Affari generali”;
Vista la Legge Regionale 9/9/1998, n. 38, relativa al riordino, alla programmazione ed alla-
gestione degli interventi e dei servizi sociali e s.m. e i.;
Atteso che i Comuni, nello svolgimento delle proprie funzioni, provvedono a collocare in strutture-
residenziali minori la cui famiglia è comprovatamene impossibilitata e/o inidonea ad assolvere il
proprio ruolo;
Preso atto che, così come disposto con Decreto del Tribunale per i Minorenni di Roma del-
03/07/2017, Cronolog. n. 3583/2017, depositato in Cancelleria il 05/07/2017, ed in collaborazione
con il tutore Avv. Maria Cristina Fratto, la minore C.M. è stata collocata presso la casa famiglia
gestita dalla Associazione Casa Famiglia Bice Porcu ONLUS di Roma a far data dal 11/07/2017;
Osservato che la retta giornaliera praticata per l’inserimento della minore C.M. presso la suddetta-
casa famiglia è di € 74,00;
Ritenuto necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 12.876,00 (n. 174 giorni x-
€ 74,00 pro-die) per la copertura della retta nel periodo 11/07/2017-31/12/2017;
Preso atto infine che ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 trattasi di spesa non rinviabile-
né suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi nonché obbligatoria per legge;
Visto che il Codice identificativo di gara fornito dal Sistema Informativo di Monitoraggio delle-
Gare dell’ANAC per l’ospitalità della minore di cui trattasi è il seguente: CIG Z4F1F68FDA;
Visto il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) prot. n. INPS_6557440 (data richiesta-

18/04/2017, scadenza validità 16/08/2017), dal quale risulta che la Associazione Casa Famiglia Bice
Porcu ONLUS di Roma è regolare;

DETERMINA

le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di prendere atto del Decreto del Tribunale per i Minorenni di Roma del 03/07/2017, Cronolog. n.2.
3583/2017, depositato in Cancelleria il 05/07/2017, in dipendenza del quale la minore C.M. è stata
collocata presso la casa famiglia gestita dalla Associazione Casa Famiglia Bice Porcu ONLUS di
Roma a far data dal 11/07/2017;

di impegnare, pertanto, la somma di € 12.876,00, IVA esente (n. 174 giorni x € 74,00 pro-die) per3.
l’ospitalità della minore di cui trattasi presso la casa famiglia gestita dalla Associazione Casa
Famiglia Bice Porcu ONLUS di Roma, per il periodo 11/07/2017-31/12/2017 - CIG
Z4F1F68FDA;

di dare atto che la somma di € 12.876,00 trova giusta imputazione al capitolo 1345/3, codice di4.
bilancio 12.01-1.03.02.99.999 del bilancio di previsione 2017/2019, esercizio finanziario 2017,
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 27/06/2017;



di dare atto che, ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000, trattasi di spesa non rinviabile né5.
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi nonché obbligatoria per legge;

di dare atto che, a tutela della minore di cui trattasi, le informazioni inerenti la stessa, nonché6.
quelle relative alla strutture ospitante, vengono riportati unicamente sull’originale della presente
determinazione, mentre la copia, della quale verrà eseguita la pubblicazione, riporterà gli omissis.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
Luigi Taddei



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

La sottoscritta Dott.ssa Maria Picchi, in qualità di Segretario Comunale e  Responsabile del
2° Settore, sulla proposta di determina ad oggetto “Impegno di spesa per ospitalità minore
sottoposto a provvedimento dell'autorità giudiziaria.”, nei limiti delle proprie competenze e ai
sensi dell’art. 151 del T.U.E.L. n. 267/2000, appone parere di regolarità contabile e attesta la
copertura finanziaria, in quanto la somma di €    12.876,00 trova giusta imputazione così
come di seguito indicato:

Anno 2017 Data 25-07-2017 N. Imp.   112 Cap.       1345 Art.     3 Siope 1333

Mis. Prog.: 12.01-
1.03.02.99.999

Euro     12.876,00 Benef.: ASSOCIAZIONE CASA FAMIGLIA BICE PORCU -
ONLUS

Castel Sant’Angelo, lì 27-07-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE E
RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Dott.ssa Maria PICCHI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
01-08-2017 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 01-08-2017 al 16-08-2017 n. cron. 381 .

Lì, 01-08-2017 Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  FRANCA SEVERONI


